
UCHWAŁA NR XXIII/152/2016
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. 
poz. 1515 ze zm.) oraz art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3
(Dz. U. z 2016r. poz. 157), Rada Gminy Piekoszów uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami:

1) kontrola warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach prowadzonych na terenie Gminy Piekoszów 
odbywa się co najmniej dwa razy w roku,

2) kontrola warunków i jakości świadczonej opieki w klubach dziecięcych prowadzonych na terenie Gminy 
Piekoszów odbywa się raz w roku,

3) kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki u dziennych opiekunów zatrudnionych przez inne 
podmioty niż Gmina Piekoszów odbywa się raz w roku.

§ 2. Niezależnie od planu nadzoru przyjętego w niniejszej uchwale, pierwszą kontrolę przeprowadza się
w okresie trzech miesięcy od dnia dokonania przez podmiot wpisu do rejestru żłobków, klubów dziecięcych 
oraz do wykazu dziennych opiekunów – prowadzonych przez Wójta Gminy Piekoszów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 2222E29A-A700-4F43-A9D2-A0AD3C447D9C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXIII/152/2016 Rady Gminy Piekoszów z dnia 30 marca 2016r.w sprawie przyjęcia
planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami

Zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2016r. poz.
157) Wójt realizuje nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi ze względu na miejsce prowadzenia
placówki albo miejsce sprawowania opieki przez dziennego opiekuna w zakresie warunków i jakości
świadczonej opieki. Nadzór sprawowany jest na podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę gminy
w drodze uchwały.

Ustawa o opiece nad dziećmi do lat 3 stworzyła warunki dla rozwoju zróżnicowanych form opieki nad
małymi dziećmi.

Niniejszy projekt uchwały wprowadza plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi
opiekunami w sytuacji, gdy dokonany zostanie wpis kolejnych podmiotów do prowadzonego przez Wójta
rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub wykazu dziennych opiekunów. Pierwsza kontrola nowych
podmiotów dokonywana będzie w okresie trzech miesięcy od dnia dokonania wpisu odpowiednio do
rejestru lub wykazu.

W chwili obecnej do prowadzonego rejestru żłobków i klubów dziecięcych wpisany jest jedynie Żłobek
Gminny w Piekoszowie utworzony i prowadzony przez Gminę Piekoszów. Natomiast nie dokonano wpisów
do wykazu dziennych opiekunów, o których mowa w art. 46 i 46a cytowanej ustawy.

Id: 2222E29A-A700-4F43-A9D2-A0AD3C447D9C. Podpisany Strona 1




